РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК–ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы
Железногорск-Илимского городского поселения от 23.12.2015 г. №208
«Об утверждении бюджета Железногорск-Илимского городского поселения на 2016 год»

Принято на 45 заседании

№262
городской Думы третьего созыва

от  12.10.2016 г.
В соответствии со статьей 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденного решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 29.04.2008 №35 (с изменениями), Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 23.12.2015 г. №208 «Об утверждении бюджета Железногорск - Илимского городского поселения на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Железногорск-Илимского городского поселения на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 118 991,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10 256,6 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме -  130 522,3 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета поселения в сумме 11 531,3 тыс. рублей, или 10,6 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Установить, что превышение дефицита бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Железногорск-Илимского городского поселения в объеме 3 930,3 тыс. рублей».

1.2. В пункте 10 цифры «30» заменить цифрами «20,0»;
1.3. В пункте 12 цифры «2 596,1» заменить цифрами «2 602,0».

1.4. В пункте 18 добавить подпункты 6) и 7) следующего содержания:

«6) реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства;
7) возмещения затрат по установке общедомовых приборов учета используемых энергетических ресурсов в доле жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

1.5. В пункте 23 цифры «114 739,0» заменить цифрами «108 734,4»;
1.6. Приложения №№ 1, 4-7, 9 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения

__________________А.П. Русанов

	Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское

поселение»

__________________Ю.И. Шестёра